
 

Pag. 1 a 2 

C O M U N E  D I  P I S C I O T T A  

U f f i c i o  T e c n i c o  

 

PROT. N. 3558 DEL 24.04.2024 

PROCEDURA APERTA SERVIZI AUSILIARI RELATIVI ALLA GESTIONE COMUNALE DEI POSTI DI 

ORMEGGIO E DELLE ATTREZZATURE COMUNALI ACCESSORIE DEL PORTO DI PISCIOTTA PER 

L’ANNUALITÀ 2024 - CIG: B15A9391A6 

RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE 

 

Richiamato il bando/disciplinare prot. n. 3436 del 22.04.2024; 

Visto l’art. 6.1 Requisiti di idoneità professionale che integralmente di seguito si riporta: 

6.1 REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE 

- Per le imprese, iscrizione nel Registro delle Imprese, per il settore di attività inerente l’oggetto del bando, istituito 

presso la competente Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura (ovvero in analogo registro 

professionale dello Stato di appartenenza, per ditte con sede in altri Stati membri dell’Unione Europea); 

- Per le Cooperative o Consorzi di Cooperative, iscrizione nell’apposito Albo delle Società Cooperative istituito 

presso il Ministero delle Attività Produttive e tenuto presso il Registro delle Imprese della provincia ove ha sede; 

compatibilità dello scopo sociale con il settore di attività inerente l’oggetto del bando; 

- Per le Cooperative Sociali o Consorzi di Cooperative Sociali, iscrizione nell’apposito Albo Regionale delle 

Cooperative Sociali di cui alla legge n. 381/1991; compatibilità dello scopo sociale con il settore di attività inerente 

l’oggetto del bando; 

- Iscrizione al Registro Elettronico Nazionale di cui all’art. 16 del Regolamento CE n. 1071/2009 e art. 11 del 

Decreto Dirigenziale del Capo Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi Informatici e Statistici del 

25.11.2011, n. 291. (ovvero in analogo registro professionale dello Stato di appartenenza, per ditte con sede in altri 

Stati membri dell’Unione Europea); 

 

Dato atto che per mero errore materiale fra i requisiti viene indicata l’<<Iscrizione al Registro Elettronico 

Nazionale di cui all’art. 16 del Regolamento CE n. 1071/2009 e art. 11 del Decreto Dirigenziale del Capo 

Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi Informatici e Statistici del 25.11.2011, n. 291. 

(ovvero in analogo registro professionale dello Stato di appartenenza, per ditte con sede in altri Stati 

membri dell’Unione Europea);>>; 

 

Atteso che il requisito di cui sopra non ha alcuna attinenza con l’oggetto dei servizi oggetto di gara in quanto 

afferente a servizi di trasporto pubblico locale e che pertanto risulta necessario rettificare l’art. 6.1 del 

bando/disciplinare prot. n. 3436 del 22.04.2024 nella parte in cui viene richiesto il requisito di <<Iscrizione al 

Registro Elettronico Nazionale di cui all’art. 16 del Regolamento CE n. 1071/2009 e art. 11 del Decreto Dirigenziale 

del Capo Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi Informatici e Statistici del 25.11.2011, n. 291. 

(ovvero in analogo registro professionale dello Stato di appartenenza, per ditte con sede in altri Stati membri 

dell’Unione Europea);>>; 

 

Con la presente si dispone la 

RETTIFICA 

dell’art. 6.1 del bando/disciplinare prot. n. 3436 del 22.04.2024 nella parte in cui viene richiesto il requisito di 

<<Iscrizione al Registro Elettronico Nazionale di cui all’art. 16 del Regolamento CE n. 1071/2009 e art. 11 del 

Decreto Dirigenziale del Capo Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi Informatici e 

Statistici del 25.11.2011, n. 291. (ovvero in analogo registro professionale dello Stato di appartenenza, per 

ditte con sede in altri Stati membri dell’Unione Europea);>> 

 

e per l’effetto di 



 

Pag. 2 a 2 

PRENDERE ATTO 

che la formulazione dell’art. 6.1 del bando/disciplinare prot. n. 3436 del 22.04.2026 è la seguente: 

6.1 REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE 

- Per le imprese, iscrizione nel Registro delle Imprese, per il settore di attività inerente l’oggetto del bando, istituito 

presso la competente Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura (ovvero in analogo registro 

professionale dello Stato di appartenenza, per ditte con sede in altri Stati membri dell’Unione Europea); 

- Per le Cooperative o Consorzi di Cooperative, iscrizione nell’apposito Albo delle Società Cooperative istituito 

presso il Ministero delle Attività Produttive e tenuto presso il Registro delle Imprese della provincia ove ha sede; 

compatibilità dello scopo sociale con il settore di attività inerente l’oggetto del bando; 

- Per le Cooperative Sociali o Consorzi di Cooperative Sociali, iscrizione nell’apposito Albo Regionale delle 

Cooperative Sociali di cui alla legge n. 381/1991; compatibilità dello scopo sociale con il settore di attività inerente 

l’oggetto del bando. 

 

PRENDERE ATTO 

che la presente rettifica viene pubblicata in piattaforma ASMECOMM e sul sito istituzionale del Comune di 

Pisciotta. 

 

Pisciotta, 24.04.2024 

 Il RUP 

                                                                                                                             ing. Aurelio Positano 


